Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  251/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando a manutenção no asfalto realização de operação tapa buraco na Rua

Marieta entre os números 714 ao 601, no bairro Santa Luiza.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação torna-se necessária ao analisar as condições da via

mencionada, a qual são essenciais para o tráfego adequado de veículos e a segurança do

bairro.

Conforme ilustrado nas fotos anexas, o pavimento da via sofreu desgaste

significativo, resultando na formação de buracos que representam um sério risco para a

segurança dos pedestres e motoristas. Com  o avanço do tempo, especialmente durante as

chuvas, o problema tem se agravado, com os buracos aumentando de tamanho e tornando a

situação ainda mais crítica.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido dos residentes das

áreas próximas e dos cidadãos que diariamente utilizam essa via, é que solicito que o Poder

Executivo Municipal tome as providências necessárias, para realização das manutenções

supracitadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de agosto de 2024.

LUCAS GABRIEL RIB 	- Dr. Lucas

Vereador

.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginna i MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br 	camaragvarginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br